
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°03 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI ORG ANIZZAZIONI, 
ASSOCIAZIONI, SOCIETA’, E PRIVATI CITTADINI INTERES SATI A PARTECIPARE 
ATTRAVERSO FORME DI ADOZIONE DI AREE VERDI PUBBLICH E ( ADOTTA 
UN’AIUOLA).   INDIVIDUAZIONE AREE -  DETERMINA  A CONTRARRE . 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 
 
• CHE Il Comune di Montepaone riconosce l’importante valore del lavoro svolto dai privati cittadini che a titolo 

volontario si rendono disponibili per la gestione e la cura del patrimonio ambientale del Comune; 
• CHE per il raggiungimento del predetto fine l’Amministrazione Comunale intende promuovere anche la 

partecipazione di Organizzazioni, Associazioni, Societa’, e privati cittadini interessati a partecipare attraverso 
forme di adozione di aree verdi pubbliche;     

• CHE è interesse del Comune, in considerazione della localizzazione delle suddette aree ed in coerenza alle 
proprie politiche di gestione del territorio, procedere alla sistemazione delle aree suddette, garantendo i 
necessari standard di manutenzione delle stesse; 

• VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°62 del 19/12/2011 con la quale si demandava  al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Area Urbanistica di individuare con propria determina, le aree oggetto del 
presente provvedimento e di predisporre apposita manifestazione di interesse, nonché, tutti gli atti connessi e 
consequenziali; 

• Visto lo Statuto Comunale 
• Visto il D.L.vo 267/2000; 
• Vista ogni altra disposizione vigente in materia; 
•   Visto l’avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato Avviso pubblico per  manifestazione di interesse per la selezione di Organizzazioni, 
Associazioni, Societa’, e privati cittadini interessati a partecipare attraverso forme di adozione di aree verdi 
pubbliche; 

2. Di stabilire che qualora l’Area sia oggetto di più offerte, le richieste saranno valutate dal Responsabile 
dell’Area Urbanistica secondo le priorità ed il punteggio che segue in base a: 
 

  ELEMENTI DI VALUTAZIONE  PUNTEGGIO 

A VICINANZA DELL’AREA PRESCELTA ALL’UBICAZIONE DEL 
PRIVATO INTERESSATO O ALLA SEDE DELL’ORGANIZZAZIONE, 
ASSOCIAZIONE, SOCIETA’ 

 30 

B PROPOSTA DI RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE  20 
C ORDINE CRONOLOGICO DELL’ARRIVO DELLA DOMANDA AL 

PROTOCOLLO DELL’ENTE 
 10 

 
3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 
 

Montepaone, 07.01.2014 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        (Geom. Francesco Ficchì) 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici  giorni 
consecutivi decorrenti dal 24/01/2014 al 08/02/2014 ; 
 
                                                                                                          IL  RESP. ALBO 


